
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

04 октября 2023 г. № Ь В Ь  
п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры 
и спорта» на 2023-2027 годы 
и План мероприятий по 
реализации муниципальной 
программы на 2023 год

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации 
Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 года № 450, на основании 
распоряжения министерства спорта Иркутской области от 22 февраля 2023 
года № 96-219-мр «Об утверждении рейтингового отбора муниципальных 
образований Иркутской области на передачу спортивно-технологического 
оборудования», положения о предоставлении субсидии из районного 
бюджета бюджету муниципального образования Усть-Удинского района на 
создание малой спортивной площадки для установки спортивно
технологического оборудования, на которой возможно проводить 
тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно
спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного 
решением Районной Думы Усть-Удинского района от 3 августа 2023 г., 
руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального
образования «Усть-Удинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:



1.1. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной 
инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2023-2027 годы мероприятие «Предоставление субсидии на создание малой 
спортивной площадки для установки спортивно-технологического 
оборудования в муниципальном образовании Усть-Удинского района, на 
которой возможно проводить тестирование населения в соответствии со 
Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)», исполнитель -  администрация Молькинского 
муниципального образования.

2. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 6 к
муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, 
предусмотренных в районном бюджете» (Приложение 1).

3. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 7 к
муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 
обеспечения реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счёт 
всех источников финансирования» (Приложение 2).

4. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 6(1) к
муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, 
предусмотренных в районном бюджете» (Приложение 3).

5. Внести вышеуказанные изменений в План мероприятий по реализации
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы на 2023 год (Приложение

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальным вопросам Черных О.И.

4)

Глава администр; 
Усть-Удинского ] С.Н. Чемезов



Пояснительная записка
к предложениям по внесению изменений в муниципальную программу 

муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» 2023-2027 годы

1. Субъект правотворческой инициативы.
Субъектом правотворческой инициативы является администрация 

Усть-Удинского района.
Проект постановления администрации Усть-Удинского района «О 

внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и План 
мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год.

2. Правовое основание принятия проекта правового акта.
Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных

программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденное постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 
декабря 2019 г. № 450, ст.22,45 Устава районного муниципального 
образования «Усть-Удинский район».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере, 
обоснование целесообразности принятия проекта правового акта.

1) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятия 
«Предоставление субсидии на создание малой спортивной площадки 
для установки спортивно-технологического оборудования в 
муниципальном образовании Усть-Удинского района, на которой 
возможно проводить тестирование населения в соответствии со 
Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)», исполнитель -  администрация Молькинского 
муниципального образования.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 
2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы» на 2023-2027 годы.

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания: 
Проект постановления состоит из 6 пунктов:

Пунктом 1 предусмотрено включение мероприятия «Предоставление 
субсидии на создание малой спортивной площадки для установки 
спортивно-технологического оборудования в муниципальном образовании 
Усть-Удинского района, на которой возможно проводить тестирование 
населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным 
комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
Пунктом 2 внесены изменения в Приложение № 6 к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной



программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры 
и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, предусмотренных в районном 
бюджете».
Пунктом 3 внесены изменения в Приложение № 7 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счёт всех 
источников финансирования».
Пунктом 4 внесены изменения в Приложение № 6(1) к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры 
и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, предусмотренных в районном 
бюджете».
Пунктом 5 внесены изменения в План мероприятий по реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы на 2023 год.
Пунктом 6 определено лицо, контролирующее исполнение постановления.

5. Перечень правовых актов муниципального образования, принятия, 
отмены, изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО 
«Усть-Удинский район».
Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть- 
Удинский район».

6. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
согласован.

Проект постановления 
замечаний не получено.

Начальник отдела 
по делам молодежи и спорта

прошёл все необходимые согласования,

Л.Э. Понхожиева



Приложение 3 к постановлению от 20 сеитебра 2023 гола _____
О внесении ишенеиий > муниципальную прогремму РМО -Усть-Удинский район» 

• Рдевшие фсгшческой культуры и спорта» на 2023-2022 голы и утверждении 
Плана меропрютий по режттаиии муниципальной программы ш 2023 гол

Приложение 6(1)









Приложение 3 к Положению

11рнложеинс № 4 к постановлению от *04" огтабр* 2023 гол» Ht
I изменений в муниципальную программу РМО "Усть-Удииский район* 'Развитие фи шческой культуры и спорта’ на 2023-2027 годы 

и утверждении Плана мероприятий по реалиштни муниципальной программы на 2023 год* 
> порядке принятия ранений о разработке муниципальных программ РМО «Устъ-Уаинскнй район» и их формирования и рсалиштии

План мероприятий но реализации муниципальной программы РМО "Устъ-Удннский район" "Развитие физической культуры и спорта" на 2023-2027 голы на 2023 гол

Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной 
целевой программы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участники, 

участники мероприятия

Срок реализации Объем ресурсного обеспечения на 2023 
год

тыс. рублей
Наименование показателя мероприятия

Значение
показателя

мероприятия
2023 год

1
Программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 ю лы Всего, в том числе: Всею, в том 

чисто:
Декабрь

Облает ной бюджет 
(далее - ОБ)

Районный бюджет 
(далее - РБ)

Иные источники (далее 
_________ ИИ)_________

Отдел но делам молодежи 
и спорта

МБУ ДО "Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района"

МБУ "РИМЦ Усть- 
Удинского района"

МБУ ДО "Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества"

МБОУ "Усть-Удинская 
СОШ Jft 2"

Подпрограмма 1 «Развитие физической культу ры и массовою спорта» на 
2023-2027ЮДЫ

Всею, в том чисде:

Отдел по дедам молодежи 
и спорта

МБУ ДО "Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района"

МБОУ "Устъ-Удинская 
СОШ Jft 2"



ИИ 0,0
Основное меронрнягие1.1 «Организация вовлечения населения в занятия 

физической культурой и  массовым спортом» на 2023-2027 годы
Всею, в том числе: X X Всего 10609,4

X X

ОБ 0,0

РБ 10609,4

Отдел по делам молодежи 
и спорта

X X Всего 114,2

ОБ 0,0

РБ 114,2

МБУ ДО "Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района"

X X Всего 10245,2

ОБ 0,0

РБ 10245,2

МБОУ "Устъ-Удинская 
СОШ Jft 2"

X X Всего 250,0

ОБ 0,0

РБ 250,0

ИИ 0,0

1.1.1. Мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности МБУ «СШ Усть- 
Удинского района»

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района”

янв.23 дек.23 Всего 9656,1
1 .Доля населения Усть-Удинского района, выполнившего нормативы испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). в общей численности населения Усть-Удинского района, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).. %
2 .Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности детей и молодежи Усть-Удинского района. %

66
42

ОБ 0,0

РБ 9656.1

1.1.2 Мероприятие «Организация и проведение районных, межрайонных 
соревнований по различным видам спорта, в том числе в образовательных 

организациях»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дек. 23 Всего 72.9

Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности детей и молодежи Усть-Удинского района. % 42

ОБ 0.0

РБ 72,9

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

янв.23 дек.23 Всего 420,0

ОБ 0,0

РБ 420,0

МЮУ 'Устъ-Удинская 
СОШ № 2"

X X Всего 250.0

ОБ 0.0

РБ 250.0

ИИ 0.0

1.1.3 Мероприятие «Организация участия представителей Усть-Удинского 
района в межрайонных, областных . всероссийских спортивных мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дск.23 Всего 41.3

Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности детей и молодежи Усть-Удинского района, %

42

ОБ 0,0

РБ 41.3

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

янв.23 дек.23 Всего 169.1

ОБ 0.0

РБ 169,1

Основное мероприятие 1.2 "Развитие адаптивного спорта на территории 
Усть-Удинского района" на 202-3-2027 годы

Всего, в том числе: X X Всего 2224,0

X X

ОБ 2000,0

РБ 0,0

ИИ 224,0

Отдел по делам молодежи 
и спорта

X X Всего 0,0

ОБ 0,0

РБ 0,0



ИИ 0,0

школа Усть-Удинского
Всего 2224,0

района" ОБ 2000,0
РБ 0,0
ИИ 224,0

занятий адаптивной физической культурой и адаптивным спортом" спорта Всего 0,0
ОБ 0,0 Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически
РБ 0,0 занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной 1

ИИ 0.0

имеющих отклонения в состоянии здоровья, в сфере физической культуры и Усть-Удинского района"
Всего 2224,0

спорта (приобретение оборудования и инвентаря для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным спортом)»

ОБ 2000,0 Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически
РБ 0,0 занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной 1

ИИ 224,0

спорта" на 2023-2027 годы
дек.23 Всего 57,0

ОБ 0,0

РБ 57,0
Отдел по делам молодежи дек.23 Всего 18,0и спорта

ОБ 0,0 X X
РБ 18,0

МБУ ДО "Спортивная 
школа Усть-Удинского

X дек.23 Всего 39,0

района" ОБ 0,0

РБ 39,0
Основное мероприятие 2.1 "Создание условий для подготовки спортсменов Всего, в том числе: X Всего 0,0-разрядников но видам спорта" на 2023-2027 годы

ОБ 0,0

РБ 0,0
Отдел по делам молодежи X X Всего 0,0 X X

и спорта
ОБ 0,0

РБ 0,0
2.1.1 Мероприятие «Оказание адресной поддержки, в том числе финансовой 

организациям, учреждениям в сфере физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного образования, осуществляющих подготовку

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дек.23 Всего 0,0
1 .Количество медалей, завоеванных спортсменами Усть-Удинского района в 

межрайонных, областных и всероссийских спортивных соревнованиях, ед 
2. Доля спортсмснов-разрядников в общем количестве лиц. занимающихся в спортивной 

школе и учреждении дополнительного образования. %программ дополнительного образования в сфере спорта» ОБ 0,0 15
3. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в спортивной школе в 90

общем количестве занимающихся в спортивной школе, % 44
РБ 0,0 4. Количество проведенных на территории Усть-Удинского района районных и

межрайонных спортивных мероприятий, сд

Основное мероприятие 2.2 
"Поддержка одаренных спортсменов"

Всего, в том числе: X X Всего 8,0

ОБ 0,0

РБ 8,0

Отдел по делам молодежи 
и спорта

X X Всего 8,0 X

ОБ 0,0

РБ 8,0

2.2.1 Мероприятие «Выплата денежной премии спортсменам, занявшим Отдел по делам молодежи и янв.23 дск.23 Всего 8,0
гтиловое место в личном первенстве ня областных всероссийских споптя



международных соревнованиях» ОБ 0,0 первенстве на областных, всероссийских, между народных соревнованиях, а также 1

РБ 8.0 получивших звание кандидата в мастера спорта, чел.

Основное мероприятие 2 3  «Развитие объединений (клубов, формирований, 
секций) в сфере физической культуры и спорта" на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: X X Всего 10,0

X

ОБ 0,0

РБ 10,0

Отдел по делам матодежи 
и спорта

X X Всего 10,0

ОБ 0,0

РБ 10,0

2.3.1 Мероприятие «Оказание адресной поддержки, в том числе финансовой 
объединений (клубов, формирований, секций) в сфере физической культуры и 

спорта, активно принимающих участие в районных, межрайонных спортивных 
мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дек.23 Всего 10,0 1. Доля граждан, занимающихся в спортивной школе н спортивных секциях учреждения 
дополнительного образования, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 

лет, % 2. Количество проведенных на 
территории Усть-Удинского района районных и межрайонных спортивных 

мероприятий, ед

22
44

ОБ 0,0

РБ 10,0

Основное мероприятие 2.4 «Развитие и укрепление кадровою потенциала 
в сфере физической культуры и спорта» на 2023- 

2027 годы

Всего, в том числе: X X Всего 39,0

X X

ОБ 0,0

РБ 39,0

МБУ ДО "Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района"

X X Всего 39,0

ОБ 0,0

РБ 39,0

Мероприятие 2.4.1 «Повышение квалификации специалистов в сфере 
физической культуры и спорта»

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района”

янв.23 дек.23 Всего 39,0
1. Количество квалифицированных тренеров, трснсров-прсподавателей. педагогов 

дополнительного образования в сфере спорта, чел.
2. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в спортивной школе в 

общем количестве занимающихся в спортивной школе. %

15
90

ОБ 0.0

РБ 39,0

Подпрограмма 3 «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» 
на 2023-2027годы

Всего, в том числе: X X Всего 32427,3

X X

ОБ 24181,9

РБ 8025,4

ИИ 220,0

Отдел по летам молодежи 
и спорта

X X Всего 27512,4

ОБ 20000,0

РБ 7512,4

ИИ 0,0

МБУ ДО "Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района"

X X Всего 4156,6

ОБ 3479,9

РБ 456,7

ИИ 220,0

МБУ "РИМЦ Усть- 
Удинского района"

X X Всего 739,0

ОБ 702,0

РБ 37,0

ИИ 0,0

МБУ ДО "Устъ-Удинский 
районный Дом детского 

творчества"

X X Всего 19,3

ОБ 0,0

РБ 19,3

ИИ 0,0

Основное мероприятие 3.1 «Содействие в оснащении необходимым 
обооудованием. инвентарем и Фоомой для занятий Физической к у л ь т у  вой

Всего, в том числе: X X Всего 2489,0



и спортом, а  также для проведения спортивных мероприятий и участия 
представителей района в  спортивных мероприятиях различного уровня» 

на 2023-2027 годы

ОБ 2201,9

РБ 287,1

Отдел по делам молодежи X X Всего 0,0

ОБ 0,0 X X

РБ 0,0

МБУ ДО "Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района"

X X Всего 1750,0

ОБ 1499,9

РБ 250,1

МБУ "РИМЦ Усть- 
Удинского района"

X X Всего 739,0

ОБ 702,0

РБ 37,0

3.1.1 Мероприятие «Приобретение оборудования, инвентаря и формы для 
занятий физической культурой и спортом, а также для проведения спортивных 

мероприятий и участия представителей района в спортивных мероприятиях

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

якв.23 дек.23 Всего 171,1

ОБ 0,0 Доля населения Усть-Удинского района, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности населения района в возрасте 3-79 лет, %

44

РБ 171,1

3.1.2 Мероприятие «Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций.

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

янв.23 дек.23 Всего 578,9
Доля населения Усть-Удинского района, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности населения района в возрасте 3-79 лет, %ОБ 549,9 44

осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта» РБ 29.0

3.1.3 Мероприятие "Организация оснащения спортивным инвентарем, мебелью МБУ ДО "Спортивная школа янв.23 дек.23 Всего 1000,0
зала единоборств МБУ "Спортивная школа Усть-Удонского района" Усть-Удинского района" ОБ 950,0 Доля населения Усть-Удинского района, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей численности населения района в возрасте 3-79 лет, %
44

РБ 50,0

3.1.4 Мероприятие «Организация оснащения спортивным инвентарем 
общеобразовательных организаций»

МБУ "РИМЦ Усть- 
Удинского района"

янв.23 дек.23 Всего 739,0

Доля населения Усть-Удинского района, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности населения района в возрасте 3-79 лет, %

ОБ 702,0 44

РБ 37,0

Основное мероприятие 3.2 «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть- Всего, в том числе: X X Всего 29938,3
Удинском районе» на 2023-2027 годы ОБ 21980,0

РБ 7738,3

ИИ 220,0

Отдел по делам молодежи 
и спорта

X X Всего 27512,4

ОБ 20000,0

РБ 7512,4

ИИ 0,0

МБУ ДО "Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района"

X X Всего 2406,6

ОБ 1980,0

РБ 206,6

ИИ 220,0

МБУ ДО "Устъ-Удинский 
районный Дом детского 

творчества"

X X Всего 19Д

ОБ 0,0

РБ 19,3

ИИ 0,0

3.2.1 Мероприятие «Разработка проектно-сметной документации для 
строительства, ремонта объектов спорта»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дек.23 Всего 0.0 1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию
930

1
ОБ 0,0 в рамках муниципальной программы по направлению, касающему ся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед
РБ 0.0 2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед



3.2.2 Мероприятие «Оказание услуг по техническому обслуживанию (ТО) 
систем видсонаблюдсния по адресу: Иркутская область. Усть-Удинский район, 

р. п. Усть-Уда, ул. Горького. 1/2А»

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

янв.23 дек. 23 Всего 45.0

930ОБ 0,0 рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования

РБ 45,0

3.2.3 Мероприятие «Софинансированис расходных обязательств на 
приобретение оборудования и создания плоскостных спортивных сооружений в 

сельской местности»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дек.23 Всего 0,0
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

930
1

ОБ 0,0

РБ 0.0

3.2.4 Мероприятие «Софинансированис расходных обязательств 
муниципальных образований на осуществление мероприятий по капитальному 

ремонту объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и 
спорта (капитальный ремонт в поселке Усть-Уда)"

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дек.23 Всего 21052,6
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

930
1

ОБ 20000,0

РБ 1052,6

3.2.5 Мероприятие «Изготовление баннеров, стендов для размещения в зале 
единоборств, расположенном по адресу: Иркутская область, п.Усть-Уда, 

ул. Горького, 1А»

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

янв.23 дек.23 Всего 80,1

930ОБ 0,0 рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 
условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), едРБ 80.1

3.2.6 Мероприятие «Поставка и монтаж модульного спортивного зала для 
единоборств»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 фев. 23 Всего 5756,0
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

930
1

ОБ 0,0

РБ 5756.0

3.2.7 Мероприятие «Оказание услуг по контролю за поставкой, установкой 
(монтажом) объекта движимого имущества «Спортивный зал для единоборств», 
возводимого в 2022 г. на земельном участке общей площадью не менее 540 кв. 

метров, по адресу: Россия. Иркутская область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дек.23 Всего 150,0
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплу атацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

930
I

ОБ 0,0

РБ 150,0

3.2.8 Мероприятие «Развитие городошного спорта в п.Усть-Уда» МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

янв.23 фсв.23 Всего 2200,0

1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплу атацию.ед

>30
ОБ 1980,0

РБ 0,0

ИИ 220.0

3.2.9 Мероприятие «Изготовление и монтаж фигуры фрезерованной на здание 
модульного спортивного зала единоборств, таблички "Зал единоборств" и 

"Режим работы"»

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

янв.23 фев 23 Всего 56.0 1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

>30
ОБ

0.0
РБ 56.0
ИИ 0.0

3.2.10 Мероприятие «Строительный контроль капитального ремонта стадиона» Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 фев. 23 Всего 449.6
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), сд 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

30
ОБ 0,0
РБ 449,6
ИИ 0.0

3.2.11 Мероприятие «Изготовление баннеров, стендов спортивной 
направленности»

МБУ ДО "Спортивная школа 
Усть-Удинского района"

янв.23 фсв.23 Всего 25.5
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплу атацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающему ся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

о о

ОБ 0.0
РБ 25.5
ИИ 0,0

МБУ ДО "Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества"

янв.23 фев. 23 Всего 19.3 1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплу атацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающему ся совершенствования 

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

•30ОБ 0.0

РБ 19,3

ИИ 0,0
3.2.12 Мероприятие «Монтаж спортивно-технологического оборудования для 

создания малой спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, на 
которой возможно проводить тестирование населения в соответствии со

Отдел по делам молодежи и 
спорта

янв.23 дек.23 Всего 104.2
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию 
в рамках муниципальной программы по направлению, касающему ся совершенствования1 ОБ 0.0

РБ 104.2



Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)» ИИ 0,0

условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплу атацию.ед

3.2.13 Мероприятие «Предоставление субсидии на создание малой спортивной 
площадки для установки спортивно-технологического оборудования в 

муниципальном образовании Усть-Удинского района, на которой возможно 
проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским 

физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и  обороне» (ГТО)»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

окт.23 дек.23 Всего
0.0 1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию 

в рамках муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования 
условий для развития массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.ед

>30
ОБ 0.0
РБ 0.0

ИИ 0.0



Приложение 1 к постановлению от 04 октября 2023 года № _____
О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 6 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 -  2027 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источник
финансир

ования

Расходы (тыс. руб.) годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 18 691,8 54 150,9 8 246,2 14 074,4 14 074,4

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 7 644,6 46 674,7 770,0 4 420,0 4 420,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 10 740,9 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»
МБ 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Развитие 
физической культуры и массового 

спорта

Всего, в том числе: МБ 10 609,4 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 114,2 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0



на 2023-2027 годы» МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1 
«Организация вовлечения 

населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» на 

2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 10 609,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 114,2 360,0 360,0 460,0 460,0
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района»
МБ 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.1 «Обеспечение 

жизнедеятельности спортивной школы»
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района» МБ 9 656,1 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0

Мероприятие 1.1.2
«Организация и проведение районных, 

межрайонных соревнований по 
различным видам спорта, в том числе в 

образовательных организациях»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 72,9 200,0 200,0 300,0 300,0
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района» МБ 420,0 100,0 100,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3
«Организация участия представителей 

Усть-Удинского района в межрайонных, 
областных, всероссийских спортивных 

мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 41,3 160,0 160,0 160,0 160,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 169,1 90,0 90,0 90,0 90,0

Основное мероприятие 1.2 «Развитие 
адаптивного спорта»

Всего, в том числе: МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятие 1.2.1 «Приобретение 
спортивного инвентаря для занятий 
адаптивной физической культурой и 

адаптивным спортом»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятие 1.2.2 «Создание доступной 
среды для инвалидов и граждан, 

имеющих отклонения в состоянии 
здоровья, в сфере физической культуры 
и спорта (приобретение оборудования и

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



инвентаря для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным 

спортом)»

Подпрограмма 2 «Развитие системы 
подготовки спортсменов по видам 

спорта»
на 2023 - 2027 годы

Всего, в том числе: МБ 57,0 430,0 430,0 430,0 430,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 18,0 410,0 410,0 410,0 410,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 2.1 «Создание 
условий для подготовки спортсменов- 
разрядников по видам спорта» на 2023 

- 2027 годы

Всего, в том числе: МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2.1.1 «Оказание адресной 
поддержки, в том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере 

физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного 
образования, осуществляющих 

подготовку спортсменов-разрядников, на 
реализацию программ по спортивной 

подготовке, программ дополнительного 
образования в сфере спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 2.2 
«Поддержка одаренных спортсменов»

Всего, в том числе: МБ 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 2.2.1
«Выплата денежного приза спортсменам, 

занявшим призовое место в личном 
первенстве на областных, всероссийских 

соревнованиях, а также спортсменам, 
получившим спортивные звания и 

разряды»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 2.3 «Развитие Всего, в том числе: МБ 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0



объединений (клубов, формирований, 
секций) в сфере физической культуры 

и спорта» 
на 2023-2027 годы

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2.3.1
«Оказание адресной поддержки, в том 

числе финансовой, объединениям 
(клубам, формированиям, секциям) в 
сфере физической культуры и спорта, 

активно принимающих участие в 
районных, межрайонных спортивных 

мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 2.4 
«Развитие и укрепление кадрового 

потенциала в сфере физической 
культуры и спорта» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 2.4.1 «Повышение 
квалификации специалистов в сфере 

физической культуры и спорта»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
спортивной инфраструктуры и 

материально-технической базы» 
на 2023-2027г.

Всего, в том числе: МБ 8 025,4 46 049,7 145,0 1 094,4 1 094,4

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 7 512,4 45 904,7 0,0 1 050,0 1 050,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 456,7 145,0 145,0 44,4 44,4

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»
МБ 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1 
«Содействие в оснащении 

необходимым оборудованием, 
инвентарем и формой для занятий 
физической культурой и спортом, а

Всего, в том числе: МБ 287,1 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0



также для проведения спортивных 
мероприятий и участия 

представителей района в спортивных 
мероприятиях различного уровня» 

на 2023-2027 годы

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 250,1 100,0 100,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1 «Приобретение 
оборудования, инвентаря и формы для 

занятий физической культурой и 
спортом, а также для проведения 

спортивных мероприятий и участия 
представителей района в спортивных 

мероприятиях различного уровня»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 171,1 100,0 100,0 0,0 0,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятие 3.1.2 «Софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 
приобретение спортивного оборудования 

и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.3
«Организация оснащения спортивным 
оборудованием, инвентарем, мебелью 
зала единоборств МБУ «Спортивная 

школа Усть-Удинского района»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4
«Организация оснащения спортивным 

инвентарем общеобразовательных 
организаций»

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2 «Развитие 
спортивной инфраструктуры 

в Усть-Удинском районе» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 7 738,3 45,0 45,0 44,4 44,4

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 7 512,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 206,6 45,0 45,0 44,4 44,4



МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»
МБ 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 
«Разработка проектно-сметной 

документации для строительства, 
ремонта объектов спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 
«Оказание услуг по техническому 

обслуживанию (ТО) систем 
видеонаблюдения по адресу: Иркутская 
область, Усть-Удинский район, п. Усть- 

Уда, ул. Горького, 1/2А»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4

Мероприятие 3.2.3 «Софинансирование 
расходных обязательств на приобретение 

оборудования и создания плоскостных 
спортивных сооружений в сельской 

местности»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.4 «Софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 

образований на осуществление 
мероприятий по капитальному ремонту 
объектов муниципальной собственности 
в сфере физической культуры и спорта 

(капитальный ремонт стадиона в поселке 
Усть-Уда)»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 1 052,6 43 229,7 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.5
«Изготовление баннеров, стендов для 

размещения в зале единоборств, 
расположенном по адресу: Иркутская 
область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 80,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6 «Поставка и монтаж 
модульного спортивного зала для 

единоборств»
Отдел по делам молодежи и спорта МБ 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.2.7 «Оказание услуг по 
контролю за поставкой, установкой 

(монтажом) объекта движимого 
имущества «Спортивный зал для 

единоборств», возводимого в 2022 г. на 
земельном участке общей площадью не 
менее 540 кв. метров, по адресу: Россия, 

Иркутская область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.8 «Развитие 
городошного спорта в п.Усть-Уда»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.9 «Изготовление и 
монтаж фигуры фрезерованной на здание 

модульного спортивного зала 
единоборств, таблички «Зал 

единоборств» и «Режим работы»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.10 «Строительный 
контроль капитального ремонта 

стадиона»
Отдел по делам молодежи и спорта МБ 449,6 2 675,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.11 «Изготовление 
баннеров, стендов спортивной 

направленности»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский районный 
Дом детского творчества»

МБ 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.12 «Монтаж спортивно
технологического оборудования для 

создания малой спортивной площадки, 
монтируемой на открытой площадке, на 

которой возможно проводить 
тестирование населения в соответствии 

со Всероссийским физкультурно
спортивным комплексом «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 104,2 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.2.13 «Предоставление 
субсидии на создание малой спортивной 

площадки для установки спортивно
технологического оборудования в 

муниципальном образовании Усть- 
Удинского района, на которой возможно 

проводить тестирование населения в 
соответствии со Всероссийским 

физкультурно-спортивным комплексом 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)»

Отдел по делам молодежи и спорта





Приложение 2 к постановлению от 04 октября 2023 года № _____
О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 7 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 -  2027 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ 
ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий

Источник
финансирования

Объем расходования, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической 

культуры и спорта» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 45 317,7 118 621,2 8 246,2 14 074,4 14 074,4
Районный бюджет 18 691,8 54 150,9 8 246,2 14 074,4 14 074,4
Областной бюджет 26 181,9 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 27 644,6 111 145,0 770,0 4 420,0 4 420,0
Районный бюджет 7 644,6 46 674,7 770,0 4 420,0 4 420,0
Областной бюджет 20 000,00 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 16 664,8 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4
Районный бюджет 10 740,9 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4
Областной бюджет 5 479,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Иные источники 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
У сть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский Дом 

детского творчества»

Всего 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть- 
Удинская СОШ 

№2»

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Развитие физической культуры 

и массового
спорта» на 2023-2027годы

Всего, в том числе:

Всего 12 833,4 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0
Районный бюджет 10 609,4 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 114,2 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0
Районный бюджет 114,2 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 12 469,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Районный бюджет 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть- 
Удинская СОШ

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№2» Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1 
«Организация вовлечения 

населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 10 609,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0
Районный бюджет 10 609,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 114,2 360,0 360,0 460,0 460,0
Районный бюджет 114,2 360,0 360,0 460,0 460,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Районный бюджет 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть- 
Удинская СОШ 

№2»

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1 
«Обеспечение жизнедеятельности 

спортивной школы»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 9 656,1 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0
Районный бюджет 9 656,1 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2 
Организация и проведение 
районных, межрайонных 

соревнований по различным видам

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 72,9 200,0 200,0 300,0 300,0
Районный бюджет 72,9 200,0 200,0 300,0 300,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



спорта, в том числе в 
образовательных организациях»

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 420,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 420,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть-Удинская 
СОШ
№ 2»

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3 
«Организация участия 

представителей Усть-Удинского 
района в межрайонных, областных, 

всероссийских спортивных 
мероприятиях»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 41,3 160,0 160,0 160,0 160,0
Районный бюджет 41,3 160,0 160,0 160,0 160,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 169,1 90,0 90,0 90,0 90,0
Районный бюджет 169,1 90,0 90,0 90,0 90,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2 
«Развитие адаптивного спорта на 

территории Усть-Удинского 
района»

Всего, в том числе:

Всего 2 224,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 2 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1 
«Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 
занятий адаптивной физической 

культурой и адаптивным спортом»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2 «Создание 
доступной среды для инвалидов и 
граждан, имеющих отклонения в 

состоянии здоровья, в сфере 
физической культуры и 

спорта (приобретение оборудования 
и инвентаря для занятий адаптивной 

физической культурой и 
адаптивным спортом)»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 2 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Развитие системы подготовки 

спортсменов по видам спорта» на 
2023 - 2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 57,0 430,0 430,0 430,0 430,0
Районный бюджет 57,0 430,0 430,0 430,0 430,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 18,0 410,0 410,0 410,0 410,0
Районный бюджет 18,0 410,0 410,0 410,0 410,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1 Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0



«Создание условий для 
подготовки спортсменов- 

разрядников по видам спорта» на 
2023 - 2027 годы

Всего, в том числе: Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.1 
«Оказание адресной поддержки, в 

том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере 

физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного 
образования, осуществляющих 

подготовку спортсменов- 
разрядников, на реализацию 

программ по спортивной 
подготовке, программ 

дополнительного образования в 
сфере спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2 
«Поддержка одаренных 

спортсменов»

Всего, в том числе:

Всего 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1 
«Выплата денежного приза 

спортсменам, занявшим призовое

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



место в личном первенстве на 
областных, всероссийских 

соревнованиях, а также 
спортсменам, получившим 

спортивные звания и разряды»

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3 
«Развитие объединений (клубов, 
формирований, секций) в сфере 
физической культуры и спорта» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.3.1 

«Оказание адресной поддержки, в 
том числе финансовой 
объединениям (клубам, 

формированиям, секциям) в сфере 
физической культуры и спорта, 

активно принимающих участие в 
районных, межрайонных 

спортивных мероприятиях»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4 
«Развитие и укрепление 

кадрового потенциала в сфере 
физической культуры и спорта» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 39,0 20,0 20,0 20,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная Всего 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0



школа
У сть-Удинского 

района»

Районный бюджет 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.1 
«Повышение квалификации 

специалистов в сфере физической 
культуры и спорта»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У д инского 
района»

Всего 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
спортивной инфраструктуры и 

материально-технической базы» 
на 2023-2027годы

Всего, в том числе:

Всего 32 4273 110 520,0 145,0 1 094,4 1 094,4
Районный бюджет 8 025,4 46 049,7 145,0 1 094,4 1 094,4
Областной бюджет 24 181,9 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 27 512,4 110 375,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Районный бюджет 7 512,4 45 904,7 0,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 20 000,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 4 156,6 145,0 145,0 44,4 44,4
Районный бюджет 456,7 145,0 145,0 44,4 44,4
Областной бюджет 3 479,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского 
творчества»

Всего 193 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 193 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие 3.1 
«Содействие в оснащении 

необходимым оборудованием, 
инвентарем и формой для 

занятий физической культурой и 
спортом, а также для проведения 

спортивных мероприятий и 
участия представителей района в 

спортивных мероприятиях 
различного уровня» на 2023-2027 

годы

Всего, в том числе:

Всего 2 489,0 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Районный бюджет 287,1 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 2 201,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 1 750,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,1 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1 499,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
У сть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1 
«Приобретение оборудования, 

инвентаря и формы для занятий 
физической культурой и спортом, а 
также для проведения спортивных 

мероприятий и участия 
представителей района в 

спортивных мероприятиях 
различного уровня»

МБУ ДО «Спортивная 
школа У сть-Удинского 

района»

Всего 171,1 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 171,1 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.2 
«Софинансирование расходных

МБУ ДО «Спортивная 
школа У сть-Удинского

Всего 578,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0



обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на 

приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 

оснащения муниципальных 
организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере физической 
культуры и спорта»

района» Областной бюджет 549,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.3 
«Организация оснащения 

спортивным оборудованием, 
инвентарем, мебелью зала 

единоборств МБУ «Спортивная 
школа Усть-Удинского района»

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4 
«Организация оснащения 
спортивным инвентарем 

общеобразовательных организаций»

МБУ «РИМЦ 
У сть-У динского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2 
«Развитие спортивной 

инфраструктуры 
в Усть-Удинском районе» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 29 9383 110 420,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 7 738,3 45 949,7 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 21 980 64 4703 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 27 512,4 110 375,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 7 512,4 45 904,7 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 20 000,0 64 4703 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 2 406,6 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 206,6 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- Всего 193 0,0 0,0 0,0 0,0



Удинский районный 
Дом детского 
творчества»

Районный бюджет 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 
«Разработка проектно-сметной 

документации для строительства, 
ремонта объектов спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 
«Оказание услуг по техническому 

обслуживанию (ТО) систем 
видеонаблюдения по адресу: 

Иркутская область, Усть-Удинский 
район, п. Усть-Уда, ул. Горького, 

1/2 А»

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.3 

«Софинансирование расходных 
обязательств на приобретение 

оборудования и создания 
плоскостных спортивных 

сооружений в сельской местности»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.4 
«Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 

образований на осуществление 
мероприятий по капитальному 

ремонту объектов муниципальной 
собственности в сфере физической 
культуры и спорта (капитальный 

ремонт стадиона в поселке 
Усть-Уда)»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 21 052,6 107 700,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 1 052,6 43 229,7 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 20 000,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.5 «Изготовление 
баннеров, стендов для размещения в 
зале единоборств, расположенном 

по адресу: Иркутская область,

МБУДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 80,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 80,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А» Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6 «Поставка и 
монтаж модульного спортивного 

зала для единоборств»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.7 «Оказание услуг 
по контролю за поставкой, 

установкой (монтажом) объекта 
движимого имущества 

«Спортивный зал для единоборств», 
возводимого в 2022 г. на земельном 
участке общей площадью не менее 
540 кв. метров, по адресу: Россия, 
Иркутская область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.8 «Развитие 
городошного спорта в п.Усть-Уда»

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.9 «Изготовление и 
монтаж фигуры фрезерованной на 
здание модульного спортивного 
зала единоборств, таблички «Зал 
единоборств» и «Режим работы»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.10 «Строительный 
контроль капитального ремонта 

стадиона»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 449,6 2 675,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 449,6 2 675,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.11 «Изготовление 
баннеров, стендов спортивной 

направленности»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского

Всего 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



района» Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского 
творчества»

Всего 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.12 «Монтаж 
спортивно-технологического 

оборудования для создания малой 
спортивной площадки, 

монтируемой на открытой 
площадке, на которой возможно 

проводить тестирование населения 
в соответствии со Всероссийским 

физкультурно-спортивным 
комплексом «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 104,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 104,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.13 
«Предоставление субсидии на 
создание малой спортивной 

площадки для установки спортивно
технологического оборудования в 

муниципальном образовании Усть- 
Удинского района, на которой 

возможно проводить тестирование 
населения в соответствии со 

Всероссийским физкультурно
спортивным комплексом «Готов к 

труду и обороне» (ГТО)»

Отдел по делам 
молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




